
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000250 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de agosto de 2018 Ano 2

Portaria

   
 

 

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 
 

PORTARIA Nº 190/2018 

DE 16 DE AGOSTO DE 2018 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros que 
constituirão o Conselho Municipal de Defesa Civil – 
COMDEC do Município de Antas e dá outras 
providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, Manoel 
Sidônio Nascimento Nilo, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da Lei 
de nº 435 de 24 de dezembro de 2002 e Decreto nº 053 de 30 de dezembro de 2011 e da 
Lei Orgânica do Município promulgada em 05/04/1990. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia os membros que constituirão o Conselho Municipal de Defesa Civil: 

 Marcelo de Souza Pimentel - Presidente 
 João Leiva de Carvalho - Representante da Câmara; 
 Lucivando Pereira Lima - Representante do Poder Judiciário; 
 Emerson Vitor de Andrade Santos - Representante da Secretaria de Educação; 
 Maíra Jussara de Matos Nilo - Representante da Sec. de Assistência Social; 
 João Paulo Silva Nolasco -Representante da Secretaria da Agricultura; 
 Daiane dos Santos Santana - Representante da Secretaria de Saúde; 
 Claudiana Jesus dos Santos - Representante do Sind. de Trabalhadores Rurais; 
 Pe. Fabriciano Pereira da Silva - Representantes da Igreja Católica 
 Pr. Percival Alves Souza - Representantes da Igreja Batista 

 Gisele Cardoso Pereira - Representantes da Associação Comunitária das 

Localidades de Panasco, Brejo I e Brejo II – ACPBB 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, 16 DE 
AGOSTO DE 2018. 

 

 

Manoel Sidônio Nascimento Nilo 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13277A0FFCD5EA54FED10E56015263DF


		2018-08-17T16:15:42-0300




